1

ESTADO DO AMAZONAS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DE CARREIRA DO PODER

JUDICIÁRIO DO AMAZONAS
EDITAL Nº 10 – TJAM, DE 4 DE JULHO DE 2016

O Presidente da Comissão do Concurso Público para ingresso no cargo de Juiz Substituto de

Carreira do Poder Judiciário do Amazonas torna públicos o resultado final na prova escrita discursiva
(P2) e a convocação para a sessão pública de divulgação do resultado provisório na prova escrita
prática de sentença (P3), referentes ao concurso público para ingresso no cargo de Juiz Substituto de
Carreira do Poder Judiciário do Amazonas.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ESCRITA DISCURSIVA (P2)
1.1 Resultado final na prova escrita discursiva (P2), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova escrita discursiva (P2).
10002199, Adriene Gomes Barreto, 5.54 / 10003029, Ageu de Alencar Miranda, 6.01 / 10003346, Ailk de
Souza Pinheiro, 6.04 / 10003630, Alex Jesus de Souza, 6.29 / 10002552, Aline Kelly Ribeiro, 8.29 /
10003778, Alisson de Lima Maciel, 6.79 / 10000674, Alisson Xenofonte de Brito, 6.02 / 10001857, Allan
Moreira Leitao, 6.75 / 10002268, Aloysio Patriarcha Heiss, 3.92 / 10001539, Alwerner Pontes
Cavalcante, 6.30 / 10003320, Ana Carolina Rodrigues Lazzari Amancio, 3.96 / 10001970, Ana Laura
Bezerra Santos, 5.42 / 10002453, Ana Lucia Mortari, 6.49 / 10003321, Anderson Clayton Dias Batista,
6.64 / 10000123, Anderson Luiz Franco de Oliveira, 7.43 / 10003606, Andre Dourado Rolim, 6.14 /
10002736, Andre Luiz Muquy, 6.03 / 10000362, Andressa Piazzi da Silva, 6.27 / 10002334, Andressa
Zacarkim Pinheiro dos Santos, 5.99 / 10001610, Anita de Lima Oliveira, 5.29 / 10001967, Anne Soares
Loiola, 5.39 / 10001889, Antonio Demetrio de Morais Rodrigues, 5.52 / 10004414, Antonio Lopes de
Carvalho Filho, 7.04 / 10002123, Antonio Righi Severo, 5.63 / 10002412, Barbara Augusta Calderaro
Afonso, 6.25 / 10002205, Barbara Marinho Nogueira, 6.55 / 10001936, Bonfilia Almeida Amaral Lima,
4.82 / 10003026, Bruno Araujo Massoud, 6.35 / 10003184, Bruno Augusto Alves Tuma, 5.24 / 10000119,
Bruno Bispo de Freitas, 6.23 / 10004116, Bruno Joviniano de Santana Silva, 6.07 / 10001545, Bruno
Viterbo Neves Santos, 5.97 / 10003916, Caio Emanuel Severiano Santos e Sousa, 6.30 / 10001459, Caio
Silveira Paschoal, 5.61 / 10002245, Caique Cirano di Paula, 6.07 / 10003484, Carina Leal Ferreira, 4.65 /
10002025, Carlos Fabiano de Oliveira Nascimento, 4.80 / 10001498, Charles Jose Fernandes da Cruz,
7.24 / 10003507, Christiane de Souza Goncalves, 4.59 / 10003578, Clarissa Goncalves Brasil, 5.14 /
10000188, Clarissa Ribeiro Lino, 6.00 / 10000183, Claudio Colaco Villarim, 4.50 / 10001276, Clayton
Moreira do Nascimento, 5.66 / 10003289, Cledson Guimaraes Bergamaschi, 4.56 / 10003277, Cristiane
Borges da Silva, 4.02 / 10003228, Cristiane Dias Bonfim, 6.46 / 10001330, Daisson Gomes Teles, 5.06 /
10000401, Daniel Damasceno Amorim Douglas, 3.46 / 10001631, Daniel de Menezes Figueiredo Couto
Bem, 5.04 / 10004195, Daniel do Nascimento Manussakis, 6.40 / 10000740, Daniel Pinheiro Leite Pessoa
Ramos, 5.44 / 10001997, Daniel Queiroz Wagner, 6.71 / 10002209, Daniel Santos Messias, 4.58 /
10002053, Daniel Saulo Ramos Dutra, 5.97 / 10000429, Daniella Darco Garbossa, 6.40 / 10003117,
Danielly Christini Samartin de Gouveia, 6.42 / 10002491, Danillo Augusto Gomes de Moura e Silva, 5.51 /
10003003, Danilo Moreira Nascimento, 7.00 / 10001987, Danny Rodrigues Moraes, 6.44 / 10001352,
David Jose Monteiro Silveira, 5.41 / 10002063, David Nicollas Vieira Lins, 6.04 / 10003499, David Weber
Aguiar Costa, 6.03 / 10000265, Deiner Xavier Andrade, 5.26 / 10001810, Demetrius Ferraz e Silva, 6.06 /
10001989, Diego Martinez Fervenza Cantoario, 6.70 / 10003131, Diego Oliveira Botelho, 6.45 /
10003337, Dijalma Carvalho Costa Junior, 5.28 / 10003656, Dimitri Luna de Oliveira, 6.17 / 10002992,
Diogo Pessanha Faria, 4.95 / 10003749, Diogo Remigio Correia de Lima, 5.05 / 10002300, Douglas Rafael
Crispim Alvares, 5.20 / 10003201, Eder Jeremias Alves, 4.21 / 10003722, Edmeia Ferreira Oliveira Silva,
5.39 / 10002800, Edson Rosas Neto, 6.66 / 10001508, Eduardo Alves Walker, 6.77 / 10000232, Eduardo

2

de Azevedo Larangeira, 7.04 / 10000865, Eduardo Veiga Vidal, 6.19 / 10000762, Elanderson Lima
Duarte, 5.74 / 10002757, Ellen Cristine Alves de Melo, 6.56 / 10001708, Eloise Moreira Campos
Monteiro Barreto, 5.31 / 10003384, Emanuel Soares Estrela Abrantes, 5.13 / 10001520, Emmanuel
Ormond de Souza, 7.04 / 10003279, Erico Marques de Mello, 4.51 / 10002871, Ericson Sobral Padilha,
6.86 / 10000151, Erika Yumi Sato, 4.41 / 10003183, Etelvino Guerra da Silva Filho, 5.13 / 10002903,
Eugenio Augusto Carvalho Seelig, 5.55 / 10000223, Eunilton Alves Peixoto, 6.23 / 10003084, Fabiano
Emidio de Lucena Martins, 6.75 / 10002444, Fabio Amaral Barbosa, 5.35 / 10002050, Fabio Luiz Santos
Martins, 6.94 / 10001909, Fabyo di Abraao Teixeira Noleto, 4.89 / 10001927, Felipe Bitencourt de
Araujo, 4.37 / 10003355, Felipe Maia Ximenes, 5.52 / 10002482, Felipe Nogueira Cadengue de Lucena,
6.29 / 10002878, Fernanda Nobre da Matta, 3.78 / 10000822, Fernando Estima Seabra Junior, 2.43 /
10002038, Fernando Gustavo Meireles Baima, 5.65 / 10000543, Flavia Repiso Mesquita, 5.14 /
10004211, Francielly de Cassia Luz Branco, 6.29 / 10004177, Francisco Joaquim da Silva Filho, 7.19 /
10002863, Gabriel Meira Fialho Fonseca, 5.56 / 10001938, Gabriela Tavares Almeida, 5.71 / 10002648,
Geildson de Souza Lima, 6.12 / 10003737, George Kleber Araujo Koehne, 5.93 / 10004540, Geraldo
Uchoa de Amorim Junior, 6.46 / 10001338, Gerardo da Silva Gomes, 6.36 / 10003796, Geysa Caroline de
Souza Machado, 6.54 / 10000112, Gilson Xavier Fontenele, 6.05 / 10000598, Givaldo Silva de Oliveira
Mascarenhas e Souto, 5.39 / 10003564, Glauber Gradella Gomes, 5.14 / 10000565, Glauber Jose de
Souza Maia, 5.71 / 10002411, Goncalo Brandao de Sousa, 6.60 / 10001833, Guilherme Leite Roriz, 4.50 /
10004008, Gustavo Adriao Gomes da Silva Franca, 6.78 / 10002354, Gustavo Andre Ribeiro Teixeira,
4.95 / 10000608, Gustavo dos Santos Cerqueira, 4.29 / 10000840, Gustavo Porto Diniz Reis, 6.29 /
10002664, Gustavo Soares da Silva Ceccagno, 6.38 / 10003758, Gustavo Vilaca de Carvalho, 6.15 /
10000827, Ham Martins Regis, 6.84 / 10001557, Haroldo Padovani Toffoli, 4.89 / 10004419, Henrique
Lima Pinheiro de Souza, 5.77 / 10003818, Hercilio Tenorio de Barros Filho, 7.09 / 10003794, Hernane
Castro de Andrade, 4.85 / 10002324, Hernani Guilherme Anjos da Silva, 5.13 / 10001695, Higor Luis de
Carvalho Silva, 5.37 / 10003204, Hortensia Fernandes Cavalcanti, 6.20 / 10002416, Hudson dos Santos
Nunes, 5.44 / 10004176, Ighor Cunha Vieira Lima, 5.84 / 10002435, Igor Caminha Jorge, 6.32 /
10004256, Irineu Eduardo Pimentel Saviotti, 5.91 / 10002358, Italo Nascimento Hayden, 6.32 /
10001644, Ivaldo Meneses Pimenta, 5.69 / 10003359, Ivan de Mendonca Filho, 5.97 / 10003274,
Ivanilde Batista Xavier, 4.71 / 10002377, Jacinta Silva dos Santos, 6.46 / 10003189, Jairo Braga Lima,
3.94 / 10001769, Jaison Stangherlin, 5.48 / 10001903, Janeiline de Sa Carneiro, 6.40 / 10004146, Jean
Carlos Ferreira de Moraes, 5.93 / 10003207, Jefferson Daniel Figueiredo, 4.81 / 10003954, Joao Gabriel
Cirelli Medeiros, 6.18 / 10001694, Joao Paulo Monteiro de Lima, 6.04 / 10001830, Jorge Henrique Del
Castilo da Fonseca, 5.89 / 10001554, Jose Amadeu Mandello Junior, 5.49 / 10001327, Jose Augusto
Arruda Neto, 6.08 / 10002498, Jose de Melo Falcao Neto, 5.89 / 10003451, Jose Genival dos Santos
Junior, 5.46 / 10002689, Jose Mota Florencio Neto, 5.64 / 10001895, Jose Paulo Azevedo de Carvalho,
6.38 / 10002086, Jose Sodre Ferreira Neto, 5.61 / 10003516, Joseilda Pereira Bilio, 6.34 / 10003357,
Josieni de Almeida Lima, 5.29 / 10003505, Juliana Arrais Mousinho, 7.16 / 10000324, Juliana Cardoso
dos Santos, 5.95 / 10003015, Juline Rossendy Rosa, 6.45 / 10003334, Julio Andrade Paulo, 6.98 /
10003717, Julio Cesar Alves de Almeida, 6.39 / 10002367, Katia Adriana Anorozo Coutinho, 4.69 /
10000531, Kelvin Breno Rowe Rodrigues, 6.41 / 10000771, Laossy Amorim Marquezini, 6.17 / 10001273,
Larissa Padilha Roriz Penna, 6.86 / 10003066, Lavinie Eloah Cerqueira Pinho, 6.29 / 10002612, Leandro
de Almeida Mainardes, 6.37 / 10003309, Leandro Goncalves da Silva Nunes, 5.38 / 10003349, Leda
Maria Campos Siqueira, 6.19 / 10000195, Leonam da Costa Portela, 5.35 / 10000252, Leonardo Castelo
Alves, 6.09 / 10001618, Leonardo Guimaraes Primo de Carvalho, 6.32 / 10001679, Leonardo Mattedi
Matarangas, 6.09 / 10003146, Leonardo Oliveira Costa, 6.55 / 10000341, Leonardo Souto da Rosa, 5.10 /
10001992, Liana da Silva Hurtado Toigo, 5.42 / 10001794, Lidia Geanne Ferreia e Candido, 7.74 /
10000357, Lina Marie Cabral, 6.64 / 10000342, Livia Maria Mattos Melo Lima, 6.79 / 10002321, Luana
Monteiro Alcantara, 5.94 / 10002711, Lucas Caetano Marques de Almeida, 5.39 / 10001615, Lucas
Couto Bezerra, 6.82 / 10002924, Lucia Emiko Amamia Fujihara, 4.44 / 10003953, Luciana Maria Rocha

3

Ponte, 6.89 / 10003336, Luciane Alencar dos Santos, 4.96 / 10001394, Lucio Mendes da Cruz, 5.94 /
10001396, Luiz Fernando Pereira de Oliveira, 6.71 / 10004017, Luiz Fernando Zilli Panassolo, 4.36 /
10000412, Luiz Jackson de Albuquerque Nogueira Filho, 4.15 / 10000707, Luiz Vinicius de Holanda
Bezerra Filho, 5.49 / 10003242, Luiza de Souza Carneiro, 6.70 / 10002963, Luiziana Teles Feitosa, 6.49 /
10004375, Magda Gomes de Matos, 6.00 / 10002097, Magna Pereira Goncalves, 4.79 / 10001433,
Manoel Atila Araripe Autran Nunes, 6.26 / 10002114, Manoela Fonseca Ramos, 3.59 / 10003565,
Marcell Menezes Aquino, 5.76 / 10000402, Marcelo Alff Veneziani, 5.30 / 10000673, Marcelo Bitaraes
de Souza Barros, 5.53 / 10002428, Marcelo Cruz de Oliveira, 7.64 / 10003311, Marcelo Lima de Oliveira,
6.57 / 10002060, Marcia Maria Luviseti, 6.10 / 10001852, Marcia Martins Silva Azevedo, 5.80 /
10001637, Marco Aurelio Plazzi Palis, 6.96 / 10000453, Marconi Lustosa Felix Filho, 6.10 / 10002533,
Marcos Luiz Nery Filho, 5.75 / 10002212, Marcos Vinicios Picinin Moraes, 5.64 / 10001284, Maria Alzira
Aragao da Frota, 5.34 / 10003378, Maria da Graca Giulietta Cardoso de Carvalho, 7.90 / 10000777,
Mariana Caroline Ferreira de Souza, 5.39 / 10000795, Marianna de Queiroz Gomes, 7.12 / 10000306,
Marina Dantas Pereira, 6.40 / 10002639, Marivon Gomes de Vasconcelo Filho, 6.15 / 10002468, Marx
Alves de Oliveira Lima, 5.08 / 10000098, Matheus Pinter Cardoso, 5.34 / 10002611, Mayckon Douglas
Pereira, 5.79 / 10000409, Maycon Robert Moraes Tome, 6.01 / 10001482, Meilyng Leone Oliveira, 6.60 /
10002779, Michael Matos de Araujo, 6.11 / 10002461, Michelini Svoboda Magalhaes, 6.89 / 10001366,
Miguel Jaime dos Santos Agra, 5.42 / 10002647, Mileine Luiza Denk, 6.49 / 10001901, Milena Carla de
Medeiros Gonzaga, 6.11 / 10003328, Mychelle Martins Auatt Freitas, 6.59 / 10000486, Naia Moreira
Yamamura, 6.12 / 10003403, Nair Costa Gomes, 5.30 / 10001572, Natasha Yukie Hara de Oliveira, 6.60 /
10001614, Nathalie Moreira Garcia de Lima, 7.44 / 10001573, Nayara de Lima Moreira, 6.70 / 10001297,
Neuza Helena de Lima, 5.60 / 10003351, Nildo Inacio, 7.00 / 10000525, Nilo da Rocha Marinho Neto,
6.06 / 10003176, Oswaldo Machado Neto, 6.09 / 10003720, Otavio Augusto Ferraro, 6.19 / 10001940,
Pablo Michel de Melo Souza, 6.60 / 10003291, Paloma Christina Ramos Alves, 6.24 / 10001586, Patricia
Barbosa de Oliveira, 3.75 / 10000815, Patricia da Silva Santos, 5.44 / 10002341, Pauliane Mezabarba,
5.51 / 10000143, Paulo Christian Souza Costa, 5.12 / 10000356, Paulo Fernandes Medeiros Junior, 5.99 /
10000497, Paulo Jose Benevides dos Santos, 7.07 / 10002263, Paulo Rodrigo Pantusa, 5.41 / 10003106,
Pedro Esio Correia de Oliveira, 6.14 / 10002389, Pedro Naylor Pavanelli Batista, 6.23 / 10002177, Pedro
Praciano Pinheiro, 6.19 / 10000174, Pedro Tavares Vale Alencar, 4.94 / 10000622, Perla Karyne Franco
dos Santos, 4.94 / 10000237, Philipe Salomao Marinho de Araujo, 5.29 / 10003168, Phillip Barbieux
Sampaio Braga de Macedo, 4.97 / 10002803, Priscila Maia Barreto, 6.60 / 10003548, Priscyla Dantas
Santana, 5.58 / 10002336, Rafaela Moreira Angelo, 5.34 / 10003937, Rafaella Amaral de Oliveira, 6.49 /
10003566, Rafaelly da Silva Lampert, 6.20 / 10003590, Raiza Vitoria de Castro Rego Bastos, 5.00 /
10001021, Ramon Beserra da Veiga Pessoa, 5.56 / 10002951, Rebecca Ailen Nogueira Vieira, 6.41 /
10002396, Regis Augusto Timbo Magalhaes, 6.74 / 10002432, Reinaldo Paixao Bezerra Junior, 5.83 /
10002380, Renan Nobrega de Queiroz, 5.28 / 10000530, Renata Borici Nardi, 6.38 / 10002785, Renata
Tavares Afonso Fonseca, 6.16 / 10000212, Ricardo Fachin Cavalli, 5.35 / 10002910, Richardy Videnov
Alves dos Santos, 6.99 / 10002975, Rita de Cassia da Silva, 6.84 / 10000397, Roberio Moreira Borges,
5.67 / 10003181, Roberto Sergio de Holanda Curchatuz, 6.05 / 10002026, Roberto Shinji Inokuti, 5.34 /
10000445, Rodrigo da Silva Ferro, 4.22 / 10003603, Rodrigo de Queiroz Leite, 6.71 / 10002549, Rodrigo
Mendes Cruz, 5.64 / 10003942, Romulo Garcia Barros Silva, 6.25 / 10000516, Romulo Marchetti Aguiar,
5.19 / 10000270, Rosberg de Souza Crozara, 6.40 / 10001899, Samuel Pereira Porfirio, 6.17 / 10000727,
Sandro Crispim Goncalves Nobrega Magalhaes, 6.25 / 10002194, Saulo Goes Pinto, 6.74 / 10001994,
Saulo Rodrigues Leotty, 5.29 / 10002269, Sergio Moraes Cantal, 5.90 / 10001669, Sinesio Nogueira de
Souza, 5.26 / 10003286, Tamiris Gualberto Figueiredo, 6.09 / 10001642, Tatiana Guerra Goncalves
Merisio, 6.28 / 10000685, Tatyana Cavalcante da Silva, 5.99 / 10003127, Thalles Henrique Monteiro
Arruda, 4.64 / 10001985, Thiago Albuquerque Araujo Gomes, 6.22 / 10001923, Thiago Carvalho Martins,
5.95 / 10001291, Thiago Dias Peixoto, 5.34 / 10003577, Thiago Gomes de Aniceto, 5.17 / 10001454,
Thiago Leao Bastos, 5.42 / 10000441, Thiago Russi Rodrigues, 5.40 / 10001514, Thirso Del Corso Neto,

4

4.31 / 10002675, Tiago de Carvalho Bini, 6.46 / 10003401, Valleria Lins Falcao de Carvalho, 6.06 /
10002121, Valter Nogueira e Vasconcelos Neto, 5.35 / 10003070, Vanessa Lima do Nascimento, 6.14 /
10001687, Vinicius Araujo Cedraz, 5.54 / 10002206, Vinicius Ribeiro de Souza, 6.35 / 10000395, Virginia
Morosin Rodrigues, 7.34 / 10003631, Vitor Ramos Eduardo, 4.81 / 10001522, Walmiria Geralda dos
Santos de Oliveira, 4.94 / 10003792, Wanderley Ferreira Santos, 6.27 / 10000449, Wellington Farias dos
Reis, 5.12 / 10002433, Yuri Caminha Jorge, 6.04.
1.1.1 Resultado final na prova escrita discursiva (P2) do candidato que se declarou com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova escrita discursiva (P2).
10001687, Vinicius Araujo Cedraz, 5.54.
1.1.2 Resultado final na prova escrita discursiva (P2) dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova
escrita discursiva (P2).
10003630, Alex Jesus de Souza, 6.29 / 10003778, Alisson de Lima Maciel, 6.79 / 10001539, Alwerner
Pontes Cavalcante, 6.30 / 10001889, Antonio Demetrio de Morais Rodrigues, 5.52 / 10001936, Bonfilia
Almeida Amaral Lima, 4.82 / 10004116, Bruno Joviniano de Santana Silva, 6.07 / 10003916, Caio
Emanuel Severiano Santos e Sousa, 6.30 / 10002245, Caique Cirano di Paula, 6.07 / 10001330, Daisson
Gomes Teles, 5.06 / 10002053, Daniel Saulo Ramos Dutra, 5.97 / 10002063, David Nicollas Vieira Lins,
6.04 / 10003749, Diogo Remigio Correia de Lima, 5.05 / 10003201, Eder Jeremias Alves, 4.21 /
10003183, Etelvino Guerra da Silva Filho, 5.13 / 10002444, Fabio Amaral Barbosa, 5.35 / 10002038,
Fernando Gustavo Meireles Baima, 5.65 / 10002648, Geildson de Souza Lima, 6.12 / 10004008, Gustavo
Adriao Gomes da Silva Franca, 6.78 / 10002324, Hernani Guilherme Anjos da Silva, 5.13 / 10001695,
Higor Luis de Carvalho Silva, 5.37 / 10002416, Hudson dos Santos Nunes, 5.44 / 10003359, Ivan de
Mendonca Filho, 5.97 / 10002377, Jacinta Silva dos Santos, 6.46 / 10003189, Jairo Braga Lima, 3.94 /
10004146, Jean Carlos Ferreira de Moraes, 5.93 / 10002498, Jose de Melo Falcao Neto, 5.89 / 10002086,
Jose Sodre Ferreira Neto, 5.61 / 10001273, Larissa Padilha Roriz Penna, 6.86 / 10003066, Lavinie Eloah
Cerqueira Pinho, 6.29 / 10001615, Lucas Couto Bezerra, 6.82 / 10003336, Luciane Alencar dos Santos,
4.96 / 10001394, Lucio Mendes da Cruz, 5.94 / 10002428, Marcelo Cruz de Oliveira, 7.64 / 10003311,
Marcelo Lima de Oliveira, 6.57 / 10002212, Marcos Vinicios Picinin Moraes, 5.64 / 10002468, Marx Alves
de Oliveira Lima, 5.08 / 10000409, Maycon Robert Moraes Tome, 6.01 / 10001366, Miguel Jaime dos
Santos Agra, 5.42 / 10003403, Nair Costa Gomes, 5.30 / 10003351, Nildo Inacio, 7.00 / 10001940, Pablo
Michel de Melo Souza, 6.60 / 10003291, Paloma Christina Ramos Alves, 6.24 / 10002263, Paulo Rodrigo
Pantusa, 5.41 / 10003168, Phillip Barbieux Sampaio Braga de Macedo, 4.97 / 10002336, Rafaela Moreira
Angelo, 5.34 / 10002380, Renan Nobrega de Queiroz, 5.28 / 10001669, Sinesio Nogueira de Souza, 5.26
/ 10001923, Thiago Carvalho Martins, 5.95 / 10003792, Wanderley Ferreira Santos, 6.27.
1.1.3 Resultado final na prova escrita discursiva (P2) do candidato sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova escrita discursiva (P2).
10001868, Francisca da Conceicao, 4.80.
1.1.4 Resultado final na prova escrita discursiva (P2) do candidatos sub judice  que se autodeclarou
negro, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova escrita
discursiva (P2).
10001868, Francisca da Conceicao, 4.80.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO PÚBLICA
2.1 A sessão pública para a divulgação do resultado provisório na prova escrita prática de sentença (P3)
será realizada no dia 8 de julho de 2016, às 10 horas e 30 minutos (horário local), no Centro
Administrativo Desembargador José de Jesus Ferreira Lopes – Sede do Tribunal de Justiça do Estado
do Amazonas – Rua André Araújo, s/nº, 1º andar – Aleixo, Manaus/AM.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5

3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova escrita discursiva (P2)
estarão à disposição dos candidatos na data provável de 11 de julho de 2016, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_am_15_juiz.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O resultado provisório na prova escrita prática de sentença (P3) e a convocação para as sessões
públicas de distribuição e de julgamento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova
escrita prática de sentença (P3) serão publicados no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas e divulgados na internet, no endereço eletrônico eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_am_15_juiz, na data provável de 12 de julho de 2016.

DESEMBARGADOR CLAUDIO ROESSING

Presidente da Comissão